PAGE
1

 UỶ BAN NHÂN DÂN                            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                                                 TỈNH BÌNH ĐỊNH                                                                Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc
                                                                                        (((((((———
Số: 2132  / UBND-NC                                 Quy Nhơn, ngày 24  tháng     8   năm 2005
	V/v giao đất tái định cư cho hộ gia đình ông Nguyễn Liền,  giải phóng mặt bằng để mở rộng Trường Tiểu học số 1 Vĩnh Quang, Vĩnh Thạnh

                                                                      Kính gửi:      UBND huyện Vĩnh Thạnh
Ngày 04/4/2005 và ngày 01/8/2005 UBND huyện Vĩnh Thạnh có văn bản đề nghị UBND tỉnh ra quyết định cưỡng chế hoặc uỷ quyền cho UBND huyện Vĩnh Thạnh ra quyết định cưỡng chế đối với hộ gia đình ông Nguyễn Liền, cư trú thôn Định Bình, xã Vĩnh Quang, huyện Vĩnh Thạnh để giải phóng mặt bằng mở rộng Trường tiểu học số 1 xã Vĩnh Quang, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1/ UBND huyện Vĩnh Thạnh tiếp tục thuyết phục hộ gia đình ông Nguyễn Liền nhận đất ở tái định cư và nhận tiền bồi thường thiệt hại về tài sản.
2/ Căn cứ vào quy hoạch và quỹ đất của địa phương, UBND huyện ra quyết định giao đất ở tái định cư cho hộ gia đình ông Nguyễn Liền 1 lô tại Hợp tác xã nông nghiệp kinh doanh tổng hợp Định Bình và 1 lô ở vị trí khác tương đối thuận lợi cho điều kiện sinh sống của gia đình ông.
3/ Sau khi ra quyết định giao đất tái định cư cho hộ gia đình ông Nguyễn Liền, nhưng ông Nguyễn Liền cố tình không tháo dỡ nhà, giao đất cho Sở Giáo dục và Đào tạo để mở rộng Trường tiểu học số 1 Vĩnh Quang theo Quyết định số 3216/QĐ-UB ngày 9/9/1999 của UBND tỉnh thì UBND huyện phối hợp với các ngành chức năng xem xét, xử lý theo quy định của pháp luật đảm bảo cho việc giải phóng mặt bằng và mở rộng Truờng Tiểu học số 1 Vĩnh Quang theo đúng tiến độ.
Chủ tịch UBND huyện Vĩnh Thạnh tổ chức thực hiện và báo cáo kết quả cho Chủ tịch UBND tỉnh./.

                                                                                      KT. CHỦ TỊCH
                                                                                                           PHÓ CHỦ TỊCH

  Nơi nhận :

 - Như trên;
 - CT UBND tỉnh;
 - Sở TN và MT;

 - CVP; PVP Lê Nhuận;
 - Lưu: VT, K4, K11, PTD(9b).

                                                                                                                        Nguyễn Văn Thiện